

Zgorzelec, dnia 21 sierpnia 2019 r.

WYJAŚNIENIE NR 1
OPISU WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Miejska Zgorzelec informuje, iż w dniu 19.08.2019 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści Opisu Warunków Zamówienia, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, do którego nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, na realizację zamówienia pn.: „**Remont oświetlenia drogowego przy ul. Plater, Czachowskiego i Dąbrowskiego w Zgorzelcu**”, których treść wraz z udzielonymi odpowiedziami zamieszczono poniżej:

Pytanie nr 1

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2 , M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, tunele, przejazdy, drogi place,, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Tak, przyjęto klasy oświetleniowe dla poszczególnych ulic ME4b i ME5. Zamawiający nie ma obowiązku dołączania obliczeń fotometrycznych. Na podstawie obliczeń fotometrycznych Zamawiający dokonuje opisu parametrów technicznych wymaganych opraw oświetleniowych.

Pytanie nr 2

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na produkty do opisów, które mają zastosowanie, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie jakie .
Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom , swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2,
PN-EN61000-3-3

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zgodnie z zapisami §4 ust. 4 Formularza nr 4 do Ogólnych Warunków Zamówienia „*jeżeli w dokumentacji technicznej powołane są konkretne normy i przepisy, które spełniać mają materiały, sprzęt i inne towary oraz wykonane i zadane roboty, będą obowiązywać postanowienia najnowszego wydania lub poprawionego wydania powołanych norm i przepisów.*”. W tym przypadku normy zostały zawarte w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, która stanowi załącznik do Ogólnych Warunków Zamówienia. W związku z powyższym brak jest podstaw do dokonania zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 3

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania , które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji , Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E
Normy: Ustawy

Odpowiedź na pytanie nr 3

Nie.

Pytanie nr 4

Producent opraw oświetleniowych deklarujący zgodnością z następującymi normami z zakresie bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa :

Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego:

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie ma obowiązku przywoływania norm europejskich. Zgodnie z treścią art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 12 września 2002r. o normalizacji (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 1483), Polska Norma może być wprowadzeniem normy europejskiej lub międzynarodowej. Natomiast art. 5 ust. 3 w/w ustawy stanowi, iż stosowanie Polskich Norm jest dobrowolne. Z treści art. 5 ust. 4 w/w ustawy wynika, że Polskie Normy mogą być powoływane w przepisach prawnych po ich opublikowaniu w języku polskim. Zgodnie z §109 ust. 7 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, Polska Norma określa jedynie wymagania dotyczące natężenia oświetlenia i rozmieszczenia punktów świetlnych. W związku z powyższym nie ma obowiązku przywoływania norm w innym zakresie.

Pytanie nr 5

Brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwytu mocowań , jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED i sodowe powinny spełniać w niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Oprawy oświetleniowe w dokumentacji technicznej zostały opisane w sposób ogólny. Nie zostały wskazane ani nazwy, ani modele opraw oświetleniowych, jakich Zamawiający wymaga do montażu. Opis techniczny zawiera wymagania parametrów technicznych opraw przeznaczonych do montażu oraz wymagania w zakresie materiałów, z których wykonane mają być oprawy. Opis zawiera także sposób mocowania. Wymagana skuteczność świetlna wynosi więcej niż 110 lm/W (wynika z wyliczeń na podstawie wymagań zawartych w Opisie technicznym dotyczących maksymalnej mocy opraw i minimalnego strumienia świetlnego). W związku z powyższym Zamawiający w tym zakresie nie będzie dokonywał żadnych zmian.

Z up. Burmistrza Miasta

Piotr Konwiński
(Zastępca Burmistrza)